

Protokół z XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Zaklikowie, z dnia 22. 06. 2017 r.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej przywitał, radnych, sołtysów, władze Gminy. Przewodniczący Rady poinformował, że w sesji bierze udział 15 radnych, następnie przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji.
3. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok.
4. Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2016 rok.
5. Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2016 rok.
6. Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zaklikowa.
7. Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej.
8. Dyskusja.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2016 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Zaklikowa z tytułu wykonania budżetu za rok 2016.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2017.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zaklików na lata 2016- 2020”.
13. Zapytania i wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad.

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej, A. Sieczkoś zgłosił wniosek o ujęcie w porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały rady Miejskiej Nr XXV/149/2016 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste na okres 40 lat w trybie bezprzetargowym nieruchomości nr ew. 488/3 o pow. 2,6501 ha położonej w obrębie Irena,

stanowiącej własność Gminy Zaklików, dla której Sąd Rejonowy w Stalowej Woli prowadzi księgę wieczystą nr TB1S/00062759/7. Uzasadnił, że firma nie podjęła żadnych działań inwestycyjnych, choć zobowiązała się do budowy ośrodka opiekuńczo- rehabilitacyjnego, Rada nie posiada pełnych informacji co do kosztów związanych ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Stwierdził, że od podjęcia uchwały Burmistrz nie ogłosił przetargu w celu wyłonienia inwestora i budzi to obawy co do rzeczywistych planów dotyczących oddanej w użytkowanie działki, biorąc pod uwagę kontrowersyjne stanowisko Burmistrza w sprawie działki przylegającej. Ponadto, poinformował, że sprawa zasiedzenia działki nr 488/2 została zgłoszona do prokuratury. Radny D. Mróz stwierdził, że minął dopiero rok i nie można oczekiwać, że w tak krótkim czasie można coś zrobić, wyjaśnił, że proces zmiany kategorii użytkowania zajmuje więcej czasu, powiedział, że ponosimy pewne ryzyko, ale bez tego nie zmieni się nic. Radny K. Ziemiński zauważył, że dzisiejsza sesja jest sesja absolutoryjną i to kwestie związane z absolutorium powinny być głównym tematem obrad. Burmistrz wyjaśnił, że nie ogłosił przetargu, gdyż należy opracować aktualizację studium zagospodarowania. Radna M. Kulpa zauważyła, że rada nie poznała jeszcze inwestora ani jego zamiarów. Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że potrzebna jest zmiana w planie zagospodarowania przestrzennego, nie studium. Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej A. Sieczkoś zapytał burmistrza, ile razy był w regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie i po co. Radny K. Oszust przychylił się do stanowiska radnego D. Mroza, stwierdził, że najlepszym wyjściem jest nie wprowadzanie projektu uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskiem Zastępcy Przewodniczącego Rady. Za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad głosował 1 radny, 10 było przeciw, 4 wstrzymało się od głosu. Za przyjęciem porządku obrad radni zagłosowali jednogłośnie.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej oddał głos Pani Sylwii Buwaj, jednej z założycielek spółdzielni socjalnej, która będzie prowadzić żłobek. Pani Buwaj poinformowała zebranych, że wspólnie z kilkoma mieszkankami Gminy zakłada spółdzielnię socjalną, która będzie prowadzić żłobek, poprosiła radnych o rozważenie podjęcia uchwały w sprawie dopłaty do opłat, jakie będą ponosili rodzice. Poinformowała, że żłobek będzie się mieścił w budynku przedszkola w Zaklikowie, gdzie jest niewykorzystywany lokal po mieszkaniu. Radny K. Oszust zapytał, czy nie lepszym rozwiązaniem byłoby otwarcie żłobka w budynku po ośrodku zdrowia w Zaklikowie. Pani Buwaj wyjaśniła, że koszt dostosowania obiektu jest zbyt duży. Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że jego siostra prowadzi w województwie lubelskim przedszkole wiejskie i pozyskuje na ten cel środki z Urzędu Marszałkowskiego. Pani Buwaj wyjaśniła, że w pierwszym roku funkcjonowania spółdzielni także będzie korzystać ze wsparcia na ekonomię społeczną.

Za przyjęciem protokołów z XXXV, XXXVI i XXXVII Sesji Rady Miejskiej głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Ad.3. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok.

Na sesji wszyscy radni zapoznali się z:

1. Sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok,

2. Sprawozdaniem finansowym za 2016 rok,
3. Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej,
4. Informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego
5. Stanowiskiem Komisji Rewizyjnej

Skarbnik Gminy, Pani Dorota Puzio omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok.

Ad. 4.

Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2016 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Mirosław Mach odczytał Uchwałę Nr XIV/102/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie, z dnia 11 kwietnia 2017 r., w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Zaklików sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy za 2016 rok.

Ad.5.

Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2016 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Zaklików, Dariusz Mróz odczytał opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy za 2016 rok.

Ad.6.

Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zaklikowa.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zaklikowie odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zaklikowa za wykonanie budżetu roku 2016.

Ad.7.

Zapoznanie się z opinią RIO w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Mróz odczytał Uchwałę Nr XIV/145/2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie z dnia 12 czerwca 2017 r., w sprawie opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Zaklikowie wniosku o udzielenie absolutorium za 2015 rok.

Ad.8.

Dyskusja.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Mirosław Mach poprosił radnych o zabranie głosu w sprawie:

1. Sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok,
2. Sprawozdania finansowego za 2016 rok,
3. Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
4. Informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego;
5. Stanowiska Komisji Rewizyjnej;

Radny D. Mróz podzielił się z zebranymi swą obawą, co do wykonania dwóch uchwał, dotyczących hali sportowej w Lipie i zakupu koparki. Pani skarbnik wyjaśniła, że KS czarni Lipa nie przekazał jeszcze udziałów w swojej działce, na której części ma być projektowana hala. Przewodniczący Rady zapytał, czy nie było podstaw, by to zadanie umieścić w wydatkach niewygasających. Radny K. Oszust poinformował, że można wystąpić o środki na budowę hali do Ministerstwa Sportu. Przewodniczący Rady przypomniał, że Gmina miała środki na opracowanie dokumentacji ze sprzedaży mieszkania w Lipie. Przedstawił gminę Radomyśl nad Sanem jako przykład dbałości o ogólnodostępną infrastrukturę sportową. Radny D. Chmielewski zaapelował o konsultacje projektu hali z mieszkańcami. Burmistrz odniósł się do sprawy koparki, przypomniał, że Gmina dwa razy ogłaszała przetarg, ale nikt nie złożył oferty opiewającej na zbliżoną do zabezpieczonej kwoty. Wyjaśnił, że obecnie prace koparką wykonuje firma zewnętrzna i jest to rozwiązanie tańsze. Zastępca Przewodniczącego Rady, A. Sieczkoś stwierdził, że koparka jest niezbędna, gdyż często zdarzają się awarie i trzeba je natychmiast naprawiać. Burmistrz wyjaśnił, że wykorzystanie firmy zewnętrznej jest bardziej korzystne dla Gminy, gdyż nie trzeba ponosić dodatkowych kosztów na opłaty, materiały eksploatacyjne i pracownika. Zastępca Przewodniczącego Rady zapytał o 24 tys. zł umorzeń podatku. Burmistrz poinformował, że pełna lista osób i instytucji, którym umorzono podatki jest wywieszona na tablicy ogłoszeń. Zastępca Przewodniczącego zapytał, czy umorzono należności parafii za śmieci. Burmistrz wyjaśnił, że nie jest to podatek.

Ad.9.

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego za 2016 rok.

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Uchwała podjęta została jednogłośnie.

Ad.10.

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Zaklikowa z tytułu wykonania budżetu za rok 2016.

W głosowaniu brało udział 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, nikt nie był przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała została podjęta.

Ad.11.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2017. Uchwała podjęta została jednogłośnie.

Ad.12.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Zaklików na lata 2016- 2020”.

Radny D. Mróz stwierdził, że stan powietrza w Gminie w okresie grzewczym jest fatalny i należy przeprowadzić kampanię informacyjną na temat zmniejszania zanieczyszczeń w gospodarstwach domowych. Uchwała podjęta została jednogłośnie.

Ad.13.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował uczestnikom obchodów Dnia Samorządowca. Stwierdził, że takie imprezy są dobrą okazją do lepszego poznania się i prowadzenia rozmów. Radny D. Chmielewski zapytał, co dzieje się z wytyczeniem ul. Kościelnej w Lipie. Pani Sekretarz, A. Łosek wyjaśniła, że odbyła się już rozprawa, ale nie ma postanowienia. Radna M. Kulpa zwróciła się o wycinkę gałęzi przy posesji Państwa Pączków, gałęzie utrudniają wyjazd z drogi prowadzącej do posesji Pani D. Ryfińskiej. Radna A. Mikusek podziękowała radnym za wpłaty na wynagrodzenie adwokata w sprawie wytoczonej przez Panią Olgę Gilewicz. Następnie zapytała o zakres robót na ul. Kwiatowej w Zaklikowie. Burmistrz wyjaśnił, że robi tylko odwodnienie ul. Kwiatowej o innych ulicach mają zdecydować radni. Radny D. Mróz zwrócił uwagę na potrzebę rozpoczęcia inwestycji nad Zalewem, tj. wykonania drugiej plaży, deptaka wokół zbiornika. Poinformował, że drzewo przewróciło się na mostek. Burmistrz poinformował, że wkrótce specjalista obejrzy Zalew i będzie przeprowadzone uszczelnienie grobli. Radny D. Mróz zwrócił uwagę, że zbyt wcześnie gaszone są latarnie. Radny J. Gajowiak zaapelował o przeznaczenie środków dla członków orkiestry na zwrot kosztów i symboliczne wynagrodzenie za czas prób. Radny D. Chmielewski zapytał, czy drugi etap budowy ul. Lipowej nie zepnie się z ul. Dworcową. Burmistrz potwierdził, że są pewne problemy z przekazaniem działek przez PKP, zapewnił, że połączenie będzie przejezdne. Radny J. Żelazny powiedział, że na sesji w dniu 29 grudnia miała miejsce wypowiedź radnej A. Mikusek w sprawie Pani dyrektor Gilewicz. Stwierdził, że chce się od tego odciąć, gdyż w tamtym czasie powstała ta scysja między radną a panią dyrektor. Przewodniczący Rady Miejskiej przerwał wypowiedź radnego, poinformował, że wolne wnioski i zapytania nie służą do tego, by obmawiać jednego, bądź drugiego radnego. Radny J. Żelazny stwierdził, że radna Mikusek wygłosiła dyskusję w czasie sesji, są od tego Komisja Rewizyjna. Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, D. Mroza o odczytanie protokołu Komisji Rewizyjnej dotyczącego tej sprawy. Radny K. Oszust zwrócił się do radnego Żelaznego, że próbuje zamykać radnym usta. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół z kontroli GZEAS. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę na brak informacji o jagodowym Festynie w Lipie, zaapelował o większe zaangażowanie w sprawę organizacji dożynek powiatowych w Zdziechowicach. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał prowadzenie obrad swojemu zastępcy, A. Sieczkosowi.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Mach

Zastępca Przewodniczącego Rady zapytał, czemu burmistrz po otrzymaniu protokołu Komisji Rewizyjnej nie zgłosił sprawy do prokuratury. Burmistrz stwierdził, że konsultuje sprawę z radcą prawnym, gdyż jest tu wiele niejasności. Zastępca Przewodniczącego poinformował, że razem z Przewodniczącym sprawę przekazał do prokuratury. Następnie zapytał o przystanek w Szelinie, pani Sekretarz wyjaśniła, że czeka na opinię Komisji Budżetu i Komisji Rolnictwa. Zastępca Przewodniczącego odnosząc się do zaproszenia na spotkanie związane z mapą zagrożeń, stwierdził, że policja powinna patrolować teren Zalewu, gdzie był świadkiem wandalizmu młodzieży. Radny K. Oszust zapytał, czy zgłosił sprawę Policji.

Ad. 14.

Wobec wyczerpania porządku obrad Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zaklikowie zamknął obrady XXXVIII Sesji Rady Miejskiej.

Protokolant

*Zastępca Przewodniczącego Rady
Miejskiej Adam Sieczkoś*